РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» марта 2019  года

 № 141

О внесении изменений в постановление администрации от 22.06.2018
 № 469 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования «город Свирск»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования «город Свирск» и обеспечения дифференциации заработной платы работников, не определенных Указами Президента Российской Федерации, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» «О дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск» от 26.02.2019 № 92, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования «город Свирск», утверждённое постановлением администрации от 22.06.2018 № 469 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования «город Свирск», изложив приложение № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, работников  муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры муниципального образования «город Свирск» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном источнике.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Петрову Н.В.
Мэр

 В.С. Орноев
Приложение
к постановлению администрации города

 от «14» марта 2019 год  №  141
«Приложение №1

к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры,

работников муниципальных образовательных учреждений

дополнительного образования детей в сфере культуры

муниципального образования «город Свирск»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, работников  муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры муниципального образования «город Свирск»

1. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников образования, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России

от 5 мая 2008 года № 216Н (за исключением должностей работников высшего и

дополнительного профессионального образования)

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части
	5913

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель
	6798

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	7847

	3 квалификационный уровень

	Методист
	7067

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу)
	7847

	Старший методист

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением, кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	7886

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	8019

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденные приказом Минздравсоцразвития России

от 29 мая 2008 года № 247Н

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кассир
	5900

	Секретарь

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший» (для должностей специалистов (служащих), квалификационными характеристиками по которым предусматриваются квалификационные категории, должностное наименование «старший» не применяется)
	6084

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	6 240

	Секретарь руководителя

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	6396

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший» (для должностей специалистов (служащих), квалификационными характеристиками по которым предусматриваются квалификационные категории, должностное наименование «старший» не применяется)

	3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	6916

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития

	России от 29 мая 2008 года N 247н, по данной ПКГ

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 1 внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	7353

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	8001

	Специалист по кадрам, специалист по управлению персоналом

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8320

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8777

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9285

	5 квалификационный уровень

	Главный специалист в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера

	9617

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальники отделов, предусмотренных Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 247н, по данной ПКГ
	10119

	2 квалификационный уровень

	Главные: аналитик, специалист по защите информации, технолог, эксперт, механик, энергетик, диспетчер (за исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя учреждения либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации)
	10640

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	11 280

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Контролер билетов
	6199

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Аккомпаниатор
	7500

	Ассистенты: балетмейстера, хормейстера

	Культорганизатор

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	Контролер-посадчик аттракциона

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Аккомпаниатор-концертмейстер
	8619

	Библиотекарь

	Библиограф

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Заведующий аттракционом

	Звукооператор

	Кинооператор

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Специалист по методике клубной работы

	Художник-декоратор

	Художник-модельер театрального костюма

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	9838

	Заведующий отделом (сектором) музея

	Звукорежиссер

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций, заведующий художественно-оформительской мастерской

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Режиссер массовых представлений

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

4. Профессиональные квалификационные группы профессий

рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные

приказом Минздравсоцразвития России

от 14 марта 2008 года № 121Н

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Костюмер; установщик декораций; киномеханик; машинист сцены; монтировщик сцены
	5913

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Настройщик пианино и роялей 4 - 8 разрядов ЕТКС; настройщик щипковых инструментов 3 - 6 разрядов ЕТКС; настройщик язычковых инструментов 4 - 6 разрядов ЕТКС;
	8117

	2 квалификационный уровень

	Настройщик духовых инструментов 6 разряда ЕТКС; настройщик-регулировщик смычковых инструментов 6 разряда ЕТКС
	8855

5. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих, утвержденные приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248Н

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5600

	Контролер-кассир

	Кассир билетный

	Гардеробщик

	Дворник

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Слесарь-электрик

	Слесарь по ремонту оборудования

	Слесарь-ремонтник

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

	Машинист (кочегар) котельной

	Матрос-спасатель

	Иные профессии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	6329

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7119

	Иные профессии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8209

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8809

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 – 3

квалификационными уровнями настоящей профессиональной

квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные)

и ответственные (особо ответственные) работы
	9439
	»

Руководитель аппарата администрации

Г.А. Макогон

Начальник отдела

по развитию культурной сферы

и библиотечного обслуживания

Е.А. Глущенко
PAGE